
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@alcaucin.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(29711) Alcaucín España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2021-1299/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alcaucín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68QOe9psk0%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 2300 contadores de agua digitales de ultrasonidos y
software necesarios para adquisición de datos para el término municipal de Alcaucín.

Valor estimado del contrato 220.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.611,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.340 EUR.

Clasificación CPV
38421110 - Caudalímetros.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: se aclara que el periodo es un mes y medio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68QOe9psk0%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(29711) Alcaucín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 205.335,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 217.440 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación En base al informe técnico de valoración de ofertas elaborado por el técnico designado por la Excma.
Diputación de Málaga.
Fecha del Acuerdo 10/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver pcap, anexo resumen apartado I)Expresión de evaluación 

: 40Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c1f917-c66a-440a-a5c5-5c9d0f46e4a9


2. ampliación plazo de garantía y mantenimiento del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver pcap, anexo resumen apartado I)Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
3. a Garantía y mantenimiento software - Disminución respuesta en caso de mal funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

: ver pcap, anexo resumen apartado I)Expresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

3. b Garantía y mantenimiento software - Corrección de defectos del software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: ver pcap, anexo resumen apartado I)Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRmGj2ecS%2Ft7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009785041 |  2022-028927 | Mon, 14 Nov 2022 10:58:46:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141215515131826112778365714548085709187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRmGj2ecS%2Ft7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

